平成 23年 8月８日

各 位
会 社 名   ト  ー  ソ  ー  株  式  会  社
代表者名   代表取締役社長  大 槻   保 人

(コード 5956 東証第二部)
問合せ先    経理部長   前 川 圭 二

(TEL：03‐3552‐1215)

子会社の吸収合併による抱合せ株式消滅差益の発生に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年１月 18 日の「連結子会社の再編（会社分割および吸収合併）に関するお知ら
せ」で公表したとおり、平成 23 年４月１日をもって、100％子会社であるトーソー産業資材株式会
社、フジホームホールディング株式会社を吸収合併いたしました。この合併による「抱合せ株式消滅

差益」の発生額が確定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．内容
  合併効力発生日（平成 23年４月１日）における被合併会社トーソー産業資材株式会社、フジホ
ームホールディング株式会社から受け入れた純資産と当社が所有する各社株式の帳簿価額との差

額を「抱合せ株式消滅差益」として計上いたします。
（１）抱合せ株式消滅差益の金額：650百万円
（２）発生日：平成 23年４月１日

２．平成 24年３月期業績に与える影響
（１）個別決算：特別利益（抱合せ株式消滅差益）650百万円を計上いたします。
（２）連結決算：被合併会社トーソー産業資材株式会社、フジホームホールディング株式会社は

連結子会社であったため連結決算に与える影響はありません。

以上